Given September 17, at Chalcedon, in the consulship of the *vir clarissimus* Decius (529).¹⁰⁹

¹⁰⁹ “Imperator Justinianus. Sancimus nemini licere, sive ab ingenuis genitoribus puer parvulus procreatus sive a libertina progenie sive servili condicione maculatus expositus sit, eum puerum in suum dominium vindicare sive nomine domini sive adscripticiae sive colonariae condicionis: sed neque his, qui eos nutriendos sustulerunt, licentiam concedi penitus (cum quadam distinctione) eos tollere et educationem eorum procurare, sive masculi sint sive feminae, ut eos vel loco libertorum vel loco servorum aut colonorum aut adscripticiorum habeant.

1. Sed nullo discrimine habito hi, qui ab huiusmodi hominibus educati sunt, liberi et ingenui appareant et sibi adquirant et in posteritatem suam vel extraneos heredes omnia quae habuerint, quomodo voluerint, transmittant, nulla macula vel servitutis vel adscripticiae aut colonariae condicionis imbuti: nec quasi patronatus iura in rebus eorum his qui eos susceperunt vel susceperint praetendere concedi, sed in omnem terram, quae romanae ditioni supposita est, haec obtinere.

2. Neque enim oportet eos, qui ab initio infantes abegerunt et mortis forte spem circa eos habuerunt, incertos constitutos, si qui eos susceperunt, hos iterum ad se revocare conari et servili necessitati subiugare: neque hi, qui eos pietatis ratione suadente sustulerunt, ferendi sunt denuo suam mutantēs sententiam et in servitutem eos retrahentes,

The issue of children sold into slavery is also addressed by the law from the times of Emperor Valentinian II, *Codex Theodosianus*, III. 3. 1 of 391:

Emperors Valentinian, Theodosius and Arcadius Augustuses to Tatianus, Praetorian Prefect.

All those persons whom the piteous fortune of their parents has consigned to slavery while their parents thereby were seeking sustenance shall be restored to their original status of free birth. Certainly, no person shall demand repayment of the purchase price, if has been compensated by the slavery of a freeborn person for a space of time that is not too short.

Given on the fifth day before the ides of March at Milan in the year of the consulship of Tatianus and Symmachus. March 11, 391.¹¹⁰

This constitution returned to the ideas of the inviolability of the status of freeborn children, which was deeply rooted in the Roman law. The practice of selling children into slavery continued in the Ostrogothic state in Italy, as evidenced by a letter from King Atalaric (526–534 a.d.) to Severus, governor (*corrector*) of Lucania and Bruttium.¹¹¹